1Carlo Gavazzi LTD
﻿
RP1A..D10, RP1B..D10
RP1A..D10, RP1B..D10 DS ESP30/08/2021
Relés de estado sólido monofasicos para circuito impreso
Descripción
Los RP1..D10 son una serie de relés de estado
sólido para montaje en zócalo o en circuito

RP1A..D10, RP1B..D10 DS ESP30/08/2021
Referencias
Código de pedido
RP1   D10
Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de
Código Opción Descripción Notas
R - Relé de estado sólido
(circuito impreso)P -
1 - Número de polos
A Modo de conexión: conexión de paso por cero
B Modo de conexión: conexión instantánea
23 Tensión nominal: 230 VCArms
40 Tensión nominal: 400 VCArms
48 Tensión nominal: 480 VCArms
D - Tensión de control: 4 a 32 VCC 3 a 32 VCC para RP1.23D10
10 - Intensidad nominal: 10 ACArms
Guía de Selección
Tensión nominal Tensión no repetitiva Tensión de control Intensidad nominal 10
ACArms
230 VCArms 650 Vp 3 - 32 VCC RP1A23D10
400 VCArms 850 Vp 4 - 32 VCC RP1A40D10
480 VCArms 1000 Vp 4 - 32 VCC RP1A48D10
Componentes compatibles de CARLO GAVAZZI
Uso Componente Notas
Adaptador DIN RPM2
Adaptador de carril DIN para soldar, 600V, con LED
Cuando el relé RP se instala en el carril DIN (montaje vertical) hay que
aplicar un factor de reducción.
3Carlo Gavazzi LTD
RP1A..D10, RP1B..D10
﻿
RP1A..D10, RP1B..D10 DS ESP30/08/2021
Características
General
Material Capa de epoxy negra
Peso Aprox. 40 g